
 1

Základní škola Praha 5 – Smíchov, Kořenského 10/760 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2011/2012 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

září 2012 
Vypracovala: Mgr. Libuše Daňhelková, ředitelka školy 

 



 2

Základní škola Praha 5 - Smíchov, Kořenského 10/7601
   

  

Výroční zpráva základní školy za školní rok 2011/2012 
 

Zřizovatel:  Městská část Praha 5 – Smíchov, náměstí 14. října 
 
1. Přesný název školy  

 

Základní škola Praha 5 – Smíchov, Kořenského 10/760  
 
2. Charakteristika školy  
ZŠ Kořenského poskytuje obor vzdělání Základní škola. 
Škola leží v centrální části Smíchova, její kapacita udávaná zřizovací listinou je 400 žáků, 
v roce 2011/2012 ji navštěvovalo 145 žáků devíti ročníků, pracovalo v ní 16 pedagogických a 
5 nepedagogických zaměstnanců. Škola je dopravně dobře dostupná.   
Budova školy je historická, nyní je v ní 9 kmenových tříd, 2 odborné učebny jazyků, 2 
počítačové učebny, učebna hudební výchovy, výtvarné výchovy, 2 místnosti školní družiny, 
tělocvična a gymnastický sál (využitelný jako slavnostní či přednáškový), šatny, jídelna a 
výdejna jídel, 4 odborné kabinety, sborovna, kanceláře vedení školy, kancelář VISK pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků a rozsáhlé sklepní prostory, v nichž je budována 
řezbářská dílna. 
Jako součást školy pracuje školní výdejna jídel a školní družina. 
Ve všech učebnách byly v průběhu zimních měsíců instalovány interaktivní tabule 
s dataprojektory. Škola je velmi dobře vybavena výukovými pomůckami.  
Při škole byla zřízena Školská rada a dlouhodobě zde pracuje Rada rodičů.  
 
Charakteristika školního roku 2011/2012 
Školní rok 2011/2012 proběhl ve znamení změn. V průběhu září ve funkci skončila ředitelka 
Mgr. Křenová, vystřídal ji na krátký čas Mgr. Hejna a na začátku listopadu pak Mgr. 
Daňhelková.  
Již v listopadu proběhly první drobné opravy v budově školy (výmalba vestibulu a nové 
nástěnky), dále byla v prosinci rekonstruována místnost pro sborovnu učitelů, v únoru sektor 
vedení školy a během letních prázdnin došlo k velké rekonstrukci budovy školy – výměna 
oken a oprava fasády, úprava zásuvkových rozvodů elektřiny.  
Kromě těchto stavebních změn došlo i k přestavbě učebního plánu a úpravám školního 
vzdělávacího programu s cílem dát větší prostor předmětům z oblasti ICT. 

                                                           
1
 tel: 257 326 120, 257 326 119, 723 723 919          e-mail:   info@zskorenskeho.cz 

         reditel@zskorenskeho.cz 
 IČO: 70107416  č.ú.: 27-6622720237/010 0               www.zskorenskeho.cz 



 3

3. Vzdělávací program školy  
 
V průběhu školního roku byl školní vzdělávací program Otevřená škola zrevidován a doplněn 
o standardy některých předmětů, došlo také k úpravě učebního plánu pro větší možnosti 
zařazení předmětů z oblasti informačních a komunikačních technologií. Pokračuje pod 
názvem Otevřená škola pro 21. století. 
 
 

vzdělávací program počet škol počet tříd počet žáků 

základní škola    

obecná škola    

národní škola    

waldorfská škola    

montessori škola    

začít spolu    

zdravá škola    

    

ŠVP Otevřená škola 1 9 145 

 
 
 
4. Údaje o zaměstnancích školy   

 
a) personální zabezpečení 
   (i pracovníci ŠD a ŠK)      
 

pracovníci k 30. 6. 2011 
fyzické osoby 

k 30. 6. 2011 
přepoč. 

pracovníci 

k 31. 12. 
2011 fyzické 

osoby 

k 31. 12. 
2011 přepoč. 

pracovníci 

k 30. 6. 2012 
fyzické osoby 

k 30. 6. 2012 
přepoč. 

pracovníci 

pedagogičtí 16 14,7 17 14,87 17 14,87 
nepedagogičtí 5 4,6 5 4,60 5 4,60 

celkem 21 19,3 22 19,47 22 19,47 

 
 
b) věková struktura pedagogických pracovníků k 31. 12. 2011 
 

věk do 30 let 
včetně 

31-40 let 41-50 let 51-60 let  nad 60 let  z toho 
důchodci 

počet 4 3 4 4 0 0 

z toho žen 3 2 4 4 0 0 

 
 
Průměrný věk pedagogických pracovníků základní školy:  40 let 
 
 
 



 4

c) odborná kvalifikace pedagogických pracovníků (odborná a pedagogická způsobilost) 
k 31. 12. 2011 

 

 kvalifikovaní pracovníci nekvalifikovaní pracovníci 

I. stupeň 69% 31% 

II. stupeň 75% 25% 

vychovatelé 100% 0% 

 
 kvalifikovanost v 72,5% 
 
 
d) odborná kvalifikace učitelů cizích jazyků k 31. 12. 2011 
 

 Učitelé cizích jazyků s  
odbornou kvalifikací 

Učitelé cizích jazyků bez 
odborné kvalifikace 

Rodilí mluvčí 

Anglický jazyk 0 1 0 

Německý jazyk 1 0 0 

Francouzský jazyk 0 0 0 

jiné 0 0 0 

 
 
e) odchody pedagogických pracovníků v daném školním roce: 3 
 
f) nově přijatí absolventi učitelského studia v daném školním roce: 4 
 
g) nově přijatí absolventi neučitelského studia v daném školním roce: 1 
 
h) další vzdělávání pedagogických pracovníků (počet a formy) 

 

– počet účastníků, průměrná délka vzdělávání na 1 účastníka, zaměření vzdělávání 
            

Název Organizace 
Počet 

účastníků 
Počet 
hodin 

Celkový 
počet 
hodin 

Sympozium ICT MČ Praha 5 3 6 18 

Praha bezpečně online MHMP 1 8 8 

Třídění odpadů MHMP 2 5 10 

Akce centra a pomoc školám SVP Klíčov 1 2 2 

Tipy pro pomoc dyslektikům, využití 
PC při práci s nimi FZŠ Barrandov 1 2 2 

Využití a úprava prezentací, didaktické 
hry s pomocí MS PowerPoint FZŠ Barrandov 2 2 4 

Inkluze je právo Rytmus 2 6 12 

Motivace - seminář pro vedoucí 
pracovníky ve školství EDUX 1 4 4 



 5

POKRAČOVÁNÍ TABULKY 
Název Organizace 

Počet 
účastníků 

Počet 
hodin 

Celkový 
počet 
hodin 

Výuka ČJ pro cizince FZŠ Barrandov 3 2 6 

Práce na PC SSPŠ 1 6 6 

Komunikace s rodiči žáků a dalšími 
dospělými osobami FZŠ Barrandov 1 2 2 

Řád školní družiny VISK 1 4 4 

Metody vyučování čtení Učitelské centrum 3 8 24 

Jak se bránit agresi v komunikaci se 
žáky FZŠ Barrandov 3 3 9 

Alkohol v rukou žáků FZŠ Barrandov 1 2 2 

Prevence syndromu vyhoření FZŠ Barrandov 1 7 7 

Efektivní strategie učení u dětí s 
SPUCH Učitelské centrum 1 6 6 

Jsem neposedný. Co s tím? Dys centrum 4 8 32 

Autoevaluační nástroje FZŠ Barrandov 1 2 2 

Dyslexie a dysortografie prakticky Učitelské centrum 4 6 24 

Alternativní formy práce se třídou Učitelské centrum 1 6 6 

Signály specifických poruch učení na 
počátku školní docházky Dys centrum 3 4 12 

PR školy FZŠ Barrandov 2 2 4 

Svět energie SPŠD Masná 1 7 7 

Doplňující studium výchovných 
poradců VISK 1 63 63 

WORD 2010 SSPŠ 14 5 70 

EXCEL 2010 SSPŠ 16 5 80 

Správní řád, Školský zákon MHMP 1 5 5 

PowerPoint 2010 SSPŠ 14 5 70 

Kriminalita a drogy u mládeže Sananim 1 14 14 

Klima třídy, asertivita, empatie VISK 12 5 60 

Aktivní střelec Policie ČR 1 3 3 

PAU Jak převzít školu I, II 3 6 18 

AJ JARO II MÚVS ČVUT 1 112 112 

NJ JARO II MÚVS ČVUT 1 112 112 
 
i) počet ostatních pedagogických pracovníků, kteří si doplňují nebo rozšiřují vzdělání: 
1 PedF UK I. Stupeň 

1 Metodik prevence SPJ 

1 VP 

 
j) případně jiné formy studia 
1 ČZU katedra ekonomie – matematika a ekonomika 
 

 
 



 6

5. Počet tříd a žáků 
 
5a. Počet tříd 

     I. stupeň ( +přípr.tř. )  II. stupeň celkem 

k 30. 6. 2011 5 (+ 0) 4 9 

k 30. 6. 2012 5 (+ 0) 4 9 

 
   z toho počet specializovaných tříd 

 I. stupeň II. stupeň celkem 

k 30. 6. 2011 0 0 0 

k 30. 6. 2012 0 0 0 

 
 
5b. Počet žáků  

 I. stupeň ( +přípr.tř. ) II. stupeň Celkem 

k 30. 6. 2011 95 (+ 0) 57 154 

k 30. 6. 2012 82 (+ 0) 63 145 

 
z toho počet žáků ve specializovaných třídách 

 I. stupeň II. stupeň celkem 

k 30. 6. 2011 0 0 0 

k 30. 6. 2012 0 0 0 

 
 
 
 
5c. Průměrný počet žáků  
 
a) na třídu:  
  

I. stupeň I. stupeň II. stupeň II. stupeň průměr  

běžné třídy specializované 
třídy 

běžné třídy specializované 
třídy 

za I. a II. st. 
běžných tříd 

16,4 0 15,75 0 16,11 

 
 b) na učitele: 
 

I. stupeň I. stupeň II. stupeň II. stupeň průměr 

běžné třídy specializované 
třídy 

běžné třídy specializované 
třídy 

za I. a II. st. 
běžných tříd 

13,6 0 11,4 0 12,6 

 
 
 
 
 



 7

5d. Zaměření tříd s rozšířenou výukou  

předmět M+Př TV jazyky HV VV informatika jiné předm. 

počet tříd 0 0 0 0 0 0 0 

počet žáků 0 0 0 0 0 0 0 

  
 
5e. Zaměření specializovaných tříd 

 celkem z toho poruchy učení z toho poruchy 
chování 

Počet žáků ve 
specializovaných 
třídách 

0 0 0 

 
 
5f. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 
 

 
žáci učící se cizí jazyk  

jako povinný předmět 

žáci učící se cizí 
jazyk jako 
povinně 
volitelný 
předmět 

žáci učící se cizí jazyk  
jako nepovinný předmět 

 1. stupeň 2. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

AJ 82 63 0 0 0 

NJ 0 63 0 0 0 

FJ 0 0 0 0 0 

ŠJ 0 0 0 0 0 

RJ 0 0 0 0 0 

ostatní 0 0 0 0 0 

 
 
5g. Počet integrovaných dětí celkem 4 
 z toho postižení: 
 

SPU zrakové sluchové řeči tělesné mentální kombinované 

1 1 2 0 0 1 1 

 
V tabulce jsou zahrnuti žáci vedení jako integrovaní s IVP.  
Žáků s SPU je celkem 13.  
 
5h. Přeřazení do ZvŠ 
  

ze kterých roč. 1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. 6. r. 7. r. 8. r. 

počet žáků 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 



 8

6. Výsledky zápisů do prvních tříd 2012/2013 
 

Zapsané děti Počet dětí přijatých do 
prvních tříd 

Počet odkladů pro 
školní rok 

2011/2012 

Počet tříd 

34 25 9 1 

 
 
 
7. Výsledky přijímacího řízení  
 
a) na víceletá gymnázia přijato: 
  

 z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem 2 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

 
b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou z devátých 
ročníků přijato:  

 

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní 
střední školy 

SOU  celkem 

0 2 0 2 6 1 11 

 
c) na soukromé školy přijato: 
 

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní 
střední školy 

SOU  celkem 

0 0 0 0 0 0 0 

 
d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 
přijato: 
 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

1 0 

 
e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 
 - v devátém ročníku: 12   - v nižším ročníku: 1 
 
 
 
 
 
 
 



 9

8. Školní družina – klub 
 

 počet oddělení počet žáků 

Školní družina 2 40 

Školní klub 0 0 

 
Hodnocení činnosti:     
 
Školní družina má v naší škole velkou tradici, obě oddělení vedou zkušené aprobované 
vychovatelky, děti do družiny chodí rády a i rodiče jsou spokojení. Při činnostech v družině 
rozvíjíme u dětí všechny klíčové kompetence podle plánu výchovné činnosti.  
Vychovatelka ŠD koordinátorka mimoškolní činnosti v rámci volnočasového centra 
Kořenského cesta.  
Školní družina pravidelně navštěvuje divadelní představení, akce pořádané MČ Praha 5 a 
využívá kulturní a sportovní příležitosti v okolí školy.  
 
9. Poradenské služby školy  
 
Spolupráce s OPPP Praha 5 je velmi dobrá, Mgr. Košťálová dochází pravidelně do školy a 
spolu s výchovnými poradkyněmi pomáhají při výběru povolání, tvorbě a koordinaci 
individuálních vzdělávacích plánů.   
Spolupráce s odborem sociální prevence je také na velmi dobré úrovni, kurátorky docházejí 
na výchovné komise do školy a s dětmi ze sociálně znevýhodněného prostředí pak dále 
pracují. 
Dobrá je i spolupráce s Policií ČR a Městskou policií. 
Velmi se osvědčila spolupráce s Mgr. Marií Novákovou, která svými pravidelnými 
interaktivními semináři a otevřeným vztahem k dětem působí v podstatě jako školní 
psycholožka. 
V rámci prevence SPJ jsme spolupracovali se sdružením Život bez závislostí.  
 
10. Spolupráce s rodiči a ostatními partnery  
 
Škola úzce spolupracuje s Radou rodičů, jejímiž členy jsou delegovaní zástupci rodičů ze 
všech tříd. Rada rodičů poskytuje finanční příspěvek na školu v přírodě a program pro žáky, 
kteří se školy v přírodě neúčastní, dále finanční příspěvky na akce školy (Vánoční zpívání a 
trhy, školní akademie, ceny v soutěžích). Rada rodičů společně zasedala třikrát během 
školního roku, v dalších případech jednáme s její předsedkyní.  
 
Školská rada má 6 členů, z toho 2 rodiče (paní Langová a paní Šulcová), 2 pedagogové (Mgr. 
Polanecká – Ondrejková a Mgr. Čingl), a 2 delegáti MČ Praha 5 (PhDr Ulrichová - Hakenová a 
RNDr. Martinec, CSc.), všichni se společně sešli při třech setkáních, projednali a schválili 
změny v ŠVP a školním řádu. Spolupráci se Školskou radou vnímáme jako prospěšnou, 
vzájemně podnětnou a jistě ne pouze formální. 
 
Při škole úspěšně působí volnočasové centrum Kořenského cesta, o jeho aktivity se stará 
paní vychovatelka ze školní družiny. Mezi akce tohoto centra patří odpolední aktivity jako 
Karneval, Přehlídka domácích mazlíčků, sportovní soutěže, ale také sobotní akce či výlety 



 10

s účastí rodičů. Kořenského cesta pořádala cca dvě volnočasové akce za měsíc. Na akcích se 
aktivně podíleli také členové Žákovského parlamentu ZŠ Kořenského. 
 
Spolupracujeme pravidelně s Mateřskou školou U Železničního mostu a Mateřskou školou 
náměstí 14. října – z těchto škol k nám přechází většina dětí.  
 
Spolupracujeme s Pedagogicko-psychologickou poradnou Praha 5, Sociálním odborem 
Městské části Praha 5.  
 
Úzká spolupráce probíhá s organizací Člověk v tísni, která pro nás zajišťuje doučování 
některých žáků se sociálním znevýhodněním.  
V letošním roce jsme se zapojili do rozvoje inkluzívního vzdělávání, na implementaci 
inkluzívního vzdělávání jsme spolupracovali s Centrem pro podporu inkluzívního vzdělávání. 
V této spolupráci bychom chtěli pokračovat.  
Od roku 2005 spolupracujeme s několika organizacemi, které nám pomáhaly při přípravě  
ŠVP – PAU, SKAV, VISK. Některé prostory školy v rámci doplňkové činnosti pronajímáme VISK 
pro organizování vzdělávacích seminářů pro učitele, další prostory pak zájmovým 
organizacím dětí i dospělých na sportovní a kulturní aktivity. 
 
 
11. Účast školy v rozvojových a mezinárodních programech   
 
Škola se v roce 2011/2012 nezapojila do žádného mezinárodního projektu.  
 
 
12. Zkušenosti s péčí o nadané žáky    
 
Nemáme ve škole žádné žáky, zařazené mezi nadané. 
   
 
13. Přípravné třídy, zkušenosti s integrací a dalším začleňováním dětí ze sociálně 
znevýhodněného prostředí do ZŠ 
 
Přípravnou třídu škola zatím nemá, ale tradičně pořádá pro předškolní děti cyklus Hrajeme si 
na školu. Proběhlo 10 hodinových lekcí pro 20 budoucích žáků. Při závěrečném setkání se 
rodiče blíže seznámili s vedením školy a měli možnost konzultovat přechod dětí do školy 
s psycholožkou.  
 
Pro pomoc se začleňování žáků cizinců pořádala škola celoročně jazykový kurz v odpoledních 
hodinách 2 hodiny 1x týdně (1 hodina výuka jazyků, 1 hodina multikulturní). Vyučování je 
rozděleno do 2 skupin podle úrovně znalosti ČJ.  
V září 2011 jsme uspořádali 75hodinový intenzivní kurz ČJ pro žáky cizince, žáci byli rozděleni 
do dvou skupin podle úrovně ovládání ČJ, na každodenní 4hodinovou výuku vždy navazovala 
1 hodina multikulturního klubu, v němž žáci cizinci pracovali na různých tématech s běžnými 
dětmi. Navázali jsme spolupráci s Asociací učitelů češtiny jako cizího jazyka, která vzdělává 
naše žáky – azylanty. 
 



 11

14. Školní stravování 
 

počty stravovaných žáků: 74  z toho počty žáků z jiných škol: 0 
 
počet jídelen     počet výdejen 
 ZŠ: 0     ZŠ: 1 
 MŠ: 0     MŠ: 0 
        

 

15. Výjezdy žáků mimo objekt školy  
 

 počet výjezdů počet žáků 

Vzdělávací výjezdy 4 138 

Škola v přírodě 1 67 

lyžařské kurzy 0 0 

Vodácký kurz 0 0 

Cykloturistický kurz 1 18 

Zahraniční ozdravný pobyt 0 0 

 
Lyžařský kurz letos nebyl uskutečněn z důvodu nezájmu ze strany rodičů. 
 

 

16. Výsledky kontrol ČŠI, případně jiných kontrol 
KHS – kontrola jídelny – bez problémů 
HZS HMP – kontrola požárního vybavení – výborný výsledek 
  
 
17. Účast žáků v soutěžích  
 
a) vyhlašovaných MŠMT 

vědomostních (jaké) sportovních (jaké) uměleckých (jaké) 

0 0 0 

 
 
b) ostatních 

vědomostních (jaké) sportovních (jaké) uměleckých (jaké) 

Pythagoriáda (úspěšní 
řešitelé obvodního kola) 

DDM Praha 5 – Malá kopaná Vidět a být viděn - fotosoutěž 

Uvažuj logicky  4. a 5. r MČ Praha 5 – plavecké 
závody 

Filmová fantazie (1. a 2. místo 
odborné poroty) 

Bezpečně s Prahou 5 DDM Praha 5 - florbal Namaluj si svou tramvaj 

 DDM Praha 5 - přehazovaná  

 O pohár starosty v plavání  
 

 

 

 



 12

18. Cizí státní příslušníci  
 

Stát EU počet žáků 

Slovensko 1 

Polsko 1 

 

Stát mimo EU počet žáků 

Čína 8 

Venezuela 1 

Nigérie 2 

Ukrajina 6 

Rusko 1 

USA 1 

Vietnam 4 

Mexiko 1 

Uzbekistán  3 

 
 
Zkušenosti s integrací cizinců  
S integrací a s dalším začleňováním žáků-cizinců do prostředí ZŠ máme velmi dobré 
zkušenosti. Začleňování žáků-cizinců se nám velmi daří.  Tento plán byl podpořen především 
grantem MŠMT na výuku češtiny jako cizího jazyka. V září 2011 proběhl 75hodinový 
intenzivní kurz ČJ pro žáky-cizince a celoročně každé úterý 14:30 - 16:30 probíhal kroužek 
Čeština pro malé cizince. 
 

 

19. Počet žáků s trvalým bydlištěm mimo území HMP  
 
Středočeský kraj – 3 žáci 
 
20.  Způsob prezentace školy na veřejnosti 
 
Prezentace školy probíhá především formou webových stránek (jejich návštěvnost roste), 
katalogu ZŠ, místního tisku (Pětka pro Vás), Atlasu školství, nástěnek ve vestibulu školy, 
školních akademií, vánočních trhů, 2 dnů otevřených dveří. Škola vydala i vlastní propagační 
leták k zápisu a dnům otevřených dveří.  
 
Dny otevřených dveří proběhly úspěšně a s vysokou návštěvností, první – předvánoční – byl 
obohacen o dílnu pro rodiče, druhý proběhl ve stylu Bradavické školy čar a kouzel, se soutěží 
o školní kouzelnický pohár.  
 
 
21.  Hodnocení prevence sociálně patologických jevů  
 
Na škole působí metodik prevence SPJ, prevence prolíná předměty výchova ke zdraví, 
občanská výchova, přírodopis, chemie a prací třídního učitele s kolektivem třídy.  
  



 13

Zařazovány jsou besedy Právní vědomí mladistvých, zážitkové dny na téma Alkohol, kouření 
a drogy, semináře na aktuální témata podle potřeb jednotlivých kolektivů. 
V rámci ICT jsou žáci seznamováni s bezpečností na internetu.  
Velice úspěšné jsou i přednášky sdružení Člověk bez závislosti, podpořené grantem MHMP. 
 
 
22.  Hodnocení aktivity školy v oblastech:  
 
a) environmentální výchova  

 
Ve škole probíhá třídění odpadu, žáci mají dovednosti plně automatizované.   
Exkurze v rámci EVVO probíhají ve spolupráci s Lesy hlavního města Prahy a Národním 
muzeem.  
Sledování ekosystémů probíhá dle možností ve volné přírodě (rybníky, Prokopské údolí, život 
Vltavy, Chuchelský háj). 
Jako připomínku prvního jarního dne jsme uspořádali velmi úspěšný kreativní Duhový den. 

 
b)  multikulturní výchova 

 
Proběhl projekt Where are you from aneb Svět je jedna velká vesnice, v němž se žáci snažili 
poukazovat na společné vlastnosti všech dětí z různých zemí. 
V rámci vernisáže výstavy k tomuto projektu zazpíval písně v cizích jazycích školní pěvecký 
sbor Fontána. 
Projekt Evropa a my je tradiční součástí vzdělávacího programu a probíhá v předmětech 
přírodopis a zeměpis, vlastivěda a přírodověda. 
 
 
 



 14

23. Další údaje 

 
Granty  

Kdo grant vypsal pro jakou oblast pro jakou konkrétní  
činnost 

Požadovaná 
částka 

Přidělená 
částka 

Hl. město Praha Prevence soc. pat. 
jevů 

Zdravá škola ve 
zdravém městě 

37 000 14 700 

MČ Praha 5 Školní pěvecký 
sbor 

Soustředění, nákup 
nástroje 

60 000  30 000 

MČ Praha 5 Kroužek Virtuálně a 
fakticky po Praze 

Výlety a nákup 
fotoaparátu 

69 000 30 000  

MČ Praha 5 Žáci 1. třídy Nákup pomůcek 36 000 20 000 

Celková částka 202 000 94 700 

 
 
  

Sponzor vypište  

neměli jsme sponzory  
 

 

 

24. Prospěch žáků 
 

Prospěch 1. pololetí 
počet žáků 

1. pololetí 
% 

2. pololetí 
počet žáků 

2. pololetí 
% 

Klasifikováni I.st. 75 97,4 78 100 

                   II. st. 55 93,2 51 97,5 

Prospěli        I. st. 72 96 76 97,4 

                   II. st. 44 80 47 92,2 

z toho s vyznam. 
I.st. 

57 76 53 68 

Z toho vyzn. II. 
st. 

12 21,8 11 21,6 

Neprospěli   I. st. 3 4 1 1,3 

                   II. st. 8 14,5 2 3,9 

Neklasifikov.I. st. 2 2,6 0 0 

                   II. st. 4 6,8 2 3,9 

 

celkový průměr 1. pololetí 2. pololetí 

I. stupeň 1,3 1,31 

II. stupeň 2,1 1,97 

Celkem 1,7 1,64 
 

 

Výroční zpráva byla projednána dne 9. října 2012 na poradě pedagogických pracovníků. 
Výroční zpráva byla projednána dne 9. října 2012 Školskou radou. 



 15

Výroční zpráva za rok 2011 - EKONOMICKÁ ČÁST 

Rozbor za rok 2011 

1. Hospodaření se státním rozpočtem 

čerpání dle jednotlivých UZ  

      rozpočet použito vratka 

UZ 33353   UZ 33353 přímé náklady na vzdělávání platy ped. 4 320 000 4 320 000 0 

    
platy 
neped. 712 000 712 000 0 

    OON ped. 12 000 12 000 0 

    
OON 
neped. 0 0 0 

    ostatní   1 864 000 1 864 000 0 

UZ 33353   Přímé náklady na vzdělávání celkem 
6 908 

000 
6 908 

000 0 

UZ 33017 
Školní potřeby pro žáky 1. ročníku základního 
vzdělávání   20 000 20 000 0 

UZ 33024 Rozvojový program MŠMT pro děti - cizince ze 3. zemí   350 000 350 000 0 

UZ 33027 Platy vysokoškoláků   203 244 203 244 0 

            
Neinvestiční dotace 
celkem     

7 481 
244 

7 481 
244 0 

2. Hospodaření s příspěvkem zřizovatele a s vlastními zdroji 

čerpání příspěvku 

celkem přijatý příspěvek zřizovatele   
2 605 

700 

celkem vyčepáno   
2 603 

247 
celkem úspora   2 453 

školné 

rozpočet      120 000 

skutečnost     122 300 
plnění     101,92% 

struktura nákladů – příspěvek zřizovatele a vlastní zdroje 

účet název čerpání RU % 
 501 Spotřeba materiálu 526 526 100,00% 

502 Spotřeba energií 884 886 99,77% 

511 Opravy a udržování 219 218 100,46% 

518 Ostatní služby 1 161 1 159 100,17% 

521 Osobní náklady 30 30 100,00% 

551 Odpisy 119 119 100,00% 

569 Finanční náklady 37 38 97,37% 

Celkem náklady 2 976 2 976 100,00% 

     



 16

Pro přehlednost uvádíme v následujícím grafu 

 

 

3. Doplňková činnost 

Výnosy DČ 
531 

320,00 

Náklady DČ   
229 

638,00 

 
Zisk 

 

301 
682,00 

Rozbor za 1.pololetí 2012 
1. Hospodaření se státním rozpočtem 
čerpání dle jednotlivých UZ  

      rozpočet  použito zbývá 

UZ 33353   UZ 33353 přímé náklady na vzdělávání platy ped. 3 920 000 2 243 907 
1 676 

093 

    
platy 
neped. 539 000 325 679 213 321 

    OON ped. 84 000 75 453 8 547 

    
OON 
neped. 23 000 0 23 000 

    ostatní   1 646 000 925 119 720 881 

UZ 33353   Přímé náklady na vzdělávání celkem 6 212 000 
3 570 

158 
2 641 

842 

UZ 33017 
Školní potřeby pro žáky 1. ročníku základního 
vzdělávání         

UZ 33024 Rozvojový program MŠMT pro děti - cizince ze 3. zemí         

UZ 33163 Program protidrogové politiky         

UZ 33246 Integrace cizinců         

UZ 33457 
Asistenti pedagogů pro děti se sociálním 
znevýhodněním         

            
Neinvestiční dotace 
celkem     6 212 000 

3 570 
158 

2 641 
842 

      
      



 17

2. Hospodaření s příspěvkem zřizovatele a s vlastními zdroji 
čerpání příspěvku 

celkem přijatý příspěvek zřizovatele   1 642 850 

celkem vyčepáno   1 484 720 
celkem úspora   158 130 

školné 

rozpočet      120 000 

skutečnost     59 250 
plnění     49,38% 

struktura nákladů – příspěvek zřizovatele a vlastní zdroje 

účet název čerpání RU % 
 501 Spotřeba materiálu 176 270 65,19% 

502 Spotřeba energií 402 1 170 34,36% 

511 Opravy a udržování 167 100 167,00% 

518 Ostatní služby 718 1 108 64,78% 

52x Osobní náklady 6 450 1,33% 

549 Ostatní náklady 11 20 1,33% 

551 Odpisy 173 124 139,52% 

558 Drobný majetek 69 340 20,29% 

Celkem náklady 1 722 3 582 48,07% 

     Pro přehlednost uvádíme v následujícím grafu 
 

 

3. Doplňková činnost 

Výnosy DČ 
337 

265,50 

Náklady DČ   
158 

536,15 

 
Zisk 

 

178 
729,35 

 


